
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Martes 23 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 84480

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
27

92
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

27922 Anuncio de licitación de: Dirección provincial del Servicio Público de
Empleo  Estatal  en  Tarragona.  Objeto:  Servicio  Limpieza  de  las
dependencias  de  la  Dirección  Provincial.  Expediente  1/2012.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Provincial.  Sección de

Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección Provincial. Sección de Patrimonio.
2) Domicilio: Calle Pere Martell, 45-47.
3) Localidad y código postal: Tarragona-43005.
4) Teléfono: 977248989.
5) Telefax: 977244011.
6) Correo electrónico: dp43patrimonio@sepe.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.sepe.gob.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 9 de septiembre de 2011.
d) Número de expediente: 1/2012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  Limpieza  de  las  dependencias  de  la  Dirección

Provincial  SEPE Tarragona.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicilio:  El  especificiado en el  punto 1 del  Pliego de Prescripciones
Técnicas.

e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticuatro meses.
f) Admisión de prórroga: De mutuo acuerdo de las partes por un período de

veinticuatro meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  especificados  en  el  punto  21  de  la  Hoja

Resumen  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 193.220,34 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 96.610,17 euros. Importe total: 114.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación (grupo,  subgrupo y  categoría):  Según punto 19 de la  Hoja



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Martes 23 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 84481

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
27

92
2

Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12:00 horas del día 12 de septiembre 2011.
b) Modalidad de presentación: Cláusula 8.5.2 del Pliego Tipo.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro de la Dirección Provincial del SEPE en Tarragona.
2) Domicilio: Calle Pere Martell, 45-47.
3) Localidad y código postal: Tarragona 43005.
4) Dirección electrónica: dp43patrimonio@sepe.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 15 días
a partir del día seiguiente al de la fecha de apertura.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público de apertura del sobre nº 2 de la oferta económica.
b) Dirección: Calle Pere Martell, 45-47.
c) Localidad y código postal: Tarragona 43005.
d) Fecha y hora: 26 de septiembre de 2011, a las 10,00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo de la empresa adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de julio
de 2011.

Tarragona, 29 de julio de 2011.- El Director Provincial del SEPE en Tarragona,
Fco. Javier Calejero López.-P.S., el Director Provincial, Ilidio Zorita Jiménez.

ID: A110062454-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-08-22T18:14:49+0200




